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Szanowni Państwo, 

IFAB pragnie doprecyzować treść Artykułu 10 – Wyłanianie zwycięzcy oraz Artykułu 14 – 

Rzut karny, w odniesieniu do sytuacji, w której wykonujący rzut karny przypadkowo kopie 

piłkę jednocześnie obiema nogami lub gdy piłka po wykonaniu rzutu karnego dotyka drugiej, 

niewiodącej nogi zawodnika. 

Taka sytuacja jest rzadka, a ponieważ nie jest bezpośrednio ujęta w Artykule 14, sędziowie, 

co zrozumiałe, stosowali interpretację, zgodnie z którą zawodnik zostaje ukarany za ponowne 

dotknięcie piłki, zanim dotknie jej inny zawodnik, co skutkuje przyznaniem rzutu wolnego 

pośredniego drużynie przeciwnej lub – w przypadku serii rzutów karnych – uznaniem rzutu 

za niewykorzystany. 

Należy jednak zauważyć, że ta część Artykułu 14 odnosi się głównie do sytuacji, w których 

zawodnik celowo dotyka piłki po raz drugi, zanim dotknie jej inny zawodnik (np. gdy piłka 

odbije się od słupka lub poprzeczki bez kontaktu z bramkarzem). Jest to zupełnie inna 

sytuacja niż przypadkowe kopnięcie piłki obiema nogami jednocześnie lub dotknięcie jej 

niewiodącą nogą zaraz po uderzeniu, co zazwyczaj ma miejsce, gdy zawodnik poślizgnie się 

w momencie wykonywania rzutu. 

Mimo, że niekaranie przypadkowego podwójnego dotknięcia piłki wydawałoby się słuszne, 

byłoby to niesprawiedliwe wobec bramkarza, który może zostać w ten sposób pozbawiony 

możliwości skutecznej interwencji z powodu zmienionej trajektorii lotu piłki. 

W związku z powyższym IFAB pragnie doprecyzować procedurę w następujących 

przypadkach: 

• Zawodnik wykonujący rzut karny przypadkowo kopie piłkę obiema nogami 

jednocześnie lub piłka dotyka jego niewiodącej stopy lub nogi tuż po wykonaniu 

rzutu: 

o Jeżeli bramka została zdobyta – rzut zostaje powtórzony 

o Jeżeli bramka nie została zdobyta – przyznaje się rzut wolny pośredni dla 

drużyny przeciwnej (chyba, że sędzia zastosuje korzyść, która jest ewidentna 

dla drużyny broniącej); w przypadku serii rzutów karnych – rzut uznaje się za 

niewykorzystany. 

• Zawodnik celowo kopie piłkę obiema nogami jednocześnie lub celowo dotyka jej po 

raz drugi przed dotknięciem przez innego zawodnika: 

o Przyznaje się rzut wolny pośredni dla drużyny przeciwnej (chyba, że sędzia 

zastosuje korzyść, która jest ewidentna dla drużyny broniącej); w przypadku 

serii rzutów karnych – rzut uznaje się za niewykorzystany. 

Należy zwrócić uwagę, że powyższe doprecyzowanie Przepisów obowiązuje we wszystkich 

rozgrywkach rozpoczynających się od dnia 1 lipca 2025 r., choć może być stosowane 

również w rozgrywkach rozpoczynających się wcześniej. 

 


